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Rimini, 27 febbraio 2006








Ai Consulenti del Lavoro








della Provincia di Rimini

Oggetto : Riunione del 27/02/206


    indetta dal Direttore dello Sportello


    per l’Immigrazione di Rimini – Dott.ssa Giovanna Longhi –

Nel corso della odierna riunione che ha visto presenti anche il Direttore della D.P.L. – Dott. Nicolò Carbone – e la responsabile dell’Ufficio Stranieri della Questura di Rimini – Dott.ssa Enrica Bonini -  sono stati posti i quesiti, che ci premuriamo di divulgare unitamente alle risposte che  sono fornite, appresso indicati :

1) Quale codice bisogna riportare sulla ricevuta dell’assicurata ( Codice domanda identificativo utente ) acclusa al Kit? 

Risposta: quello indicato, sotto il codice a barre senza trattino, sulla Scheda Riepilogativa ( prima pagina del modello utilizzato a secondo della tipologia del rapporto – Domestico – Lavoro Subordinato non stagionale – Lavoro subordinato stagionale ). N.B. Il foglio contenente le ricevute dell’assicurata va mantenuto integro ( le ricevute e quant’altro non devono assolutamente essere staccate ).

2) La patente è valida quale documento da allegare all’Istanza ( documento del datore di lavoro ) ?

Risposta: Si;

3) Se il datore di lavoro è un cittadino extracomunitario ed ha il permesso di soggiorno in fase di rinnovo, quale dato va indicato nell’istanza?

Risposta : Il numero del vecchio permesso di soggiorno, in più, gli estremi del passaporto;

    4)
Se il lavoratore straniero all’atto dell’istanza non è in possesso del passaporto, ma della carta d’identità, la stessa può essere considerata valida ai fini del buon esito dell’istanza? 

Risposta: Si, purché il lavoratore al momento di sottoscrivere il contratto di soggiorno presso lo Sportello Unico sia munito di passaporto;

5) Un’Azienda in fase di costituzione può presentare istanze per assumere lavoratori extracomunitari?

Risposta: Si, purchè sia in possesso della partita IVA;

6) Tenuto conto che lo spazio previsto sui modelli per applicare la marca di concessione governativa (quella attualmente rilasciata dalle rivendite di tabacchi)  non è sufficiente ad evitare che la stessa vada ad invadere altri campi, dove può essere collocata?

Risposta: sull’ultimo foglio del modello, sullo spazio bianco.
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